СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ                     ПРОЕКТ
           КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               Р Е Ш Е Н И Е
от _________________№________

       с. Каширское
О внесении изменений  в решение

Совета народных депутатов Каширского

муниципального района Воронежской области

от 15.04.2009 № 330 «Об утверждении Порядка принятия

решений об условиях приватизации   муниципального
имущества  Каширского муниципального района»

 В целях приведения решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 330 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества  Каширского муниципального района»  в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Каширского муниципального района  р е ш и л:
1.  Пункт 2 решения  Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 330 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества  Каширского муниципального района»   изложить в следующей редакции: «2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (А.Н. Панов) и первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района   Воронежской области И.П. Пономарева».

2.   Приложение № 1 к решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 330 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества  Каширского муниципального района»   изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (А.Н. Панов) и первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района   Воронежской области И.П. Пономарева.
Глава Каширского

муниципального района                                                                  А.П. Воронов
                                                          Приложение

                                             к  решению Совета народных   депутатов
                                             Каширского  муниципального района
                                             Воронежской области

                                             от___________2021г. №_____

                                                     « Приложение    №1

                                                            к  решению Совета народных

                                                            депутатов    Каширского

                                                            муниципального района

                                                            от   15 апреля 2009г № 330
                                                            в новой редакции

                                           Порядок
         принятия решений об условиях приватизации муниципального
              имущества  Каширского муниципального района

Настоящее Порядок разработан в соответствии с  Федеральными  законами:

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства РФ от 9 июля 2002 г. N 512 "Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества";
          Решениями Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 329 «Об  утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района», от 30.03.2018 № 163 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Каширского муниципального района Воронежской области».
 I. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества
1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозными планами (программами) приватизации муниципального имущества.

2. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества предусматривает определение состава имущества, подлежащего приватизации: наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества), способа его приватизации и начальной цены, если иное не установлено законом, срок рассрочки платежа (в случае его предоставления), а также иных необходимых для приватизации имущества сведений.

 В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия;

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.

    Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:

сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;

совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный  федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия;

получать кредиты;

осуществлять выпуск ценных бумаг;

выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.

3. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется администрацией Каширского муниципального района. Решения об условиях приватизации муниципального имущества утверждаются постановлениями администрации Каширского муниципального района Воронежской области.
II. Информационное обеспечение принятия решений об условиях                приватизации муниципального имущества и проведения торгов по продаже муниципального имущества
1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте администрации района в сети "Интернет"- www.kashir-rn.e-gov36.ru в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

2. Информационное сообщение о проведении торгов подлежит размещению на официальном сайте  Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенным Правительством Российской Федерации https://torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации района www.kashir-rn.e-gov36.ru.  а также подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области», не менее чем за 30 дней до дня проведения торгов, если иное не предусмотрено  Федеральным законом. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать сведения, предусмотренные частями 3–4 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" https://torgi.gov.ru в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок, а так же   подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области и должна содержать сведения, предусмотренные частью 11 ст.15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

 4. В случае признания продажи муниципального  имущества несостоявшейся  администрация Каширского муниципального района  должна в установленном порядке в месячный срок принять одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;

об изменении способа приватизации;

об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

В отсутствие такого решения продажа имущества запрещается.

В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://torgi.gov.ru в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://torgi.gov.ru в течение 3  месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.»